
 Σελ. 1 / 3                                                Δ_1-Δ01-Ε01, Εκδ.1                                                                   

 

                  

 

 

 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ  

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  

& ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

«ΨΗΦΙΑΚΗ ΣΥΓΚΛΙΣΗ» 

ΜΟΝΑΔΑ Α2 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
Ημερομηνία:20/10/2015 
Αρ.Πρωτ.:152.407/ΨΣ5525-Α2 

Ταχ. Δ/νση :     Λέκκα 23-25 

Ταχ. Κώδικας :  105 62 

Πληροφορίες:    Μ. Φίλης 

Τηλέφωνο :       213 1500551                      

Fax :                210 3722499 

Email :             filis@madc.gr 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: Παράταση της ημερομηνία λήξης των Πράξεων στο ΕΠ ΨΣ  

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 

την προγραμματική περίοδο  2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007), και ειδικότερα το 

άρθρο 7 αυτού,  

2. Την Απόφαση ΕΕ με αριθμό Ε (2007) 5339/26.10.2007 που αφορά στην έγκριση του Ε.Π. 

«Ψηφιακή Σύγκλιση», όπως  ισχύει,  

3. Την με αρ.πρωτ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήματος 

Διαχείρισης, όπως ισχύει,  

4. Το προβλεπόμενο στο άρθρο 2, παρ.1 (γ) του Ν.3614/07 Σύστημα Διαχείρισης και 

Ελέγχου, όπως ισχύει,  

5. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ. 22840 ΔΙΟΕ 1091 (ΦΕΚ1011/Β/30-5-2008) με 

την οποία αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Ψηφιακή Σύγκλιση,  

6. Την με αρ. πρωτ. 43079/ΕΥΣ5909 της 22/09/2008 Απόφαση (ΥΑ), με την οποία 

εκχωρούνται στην ΕΥΔ ΕΠ «Ψηφιακή Σύγκλιση» αρμοδιότητες Ενδιάμεσου Φορέα 

Διαχείρισης, 

7. Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τ. Α’/22.09.2015) περί ανασύστασης και μετονομασίας 

Υπουργείων και μεταφοράς της Γενικής Γραμματείαςγια την καταπολέμηση της 

Διαφθοράς, 

ΑΔΑ: ΩΣΣΔ4653ΟΞ-ΠΩΞ



 Σελ. 2 / 3                                                Δ_1-Δ01-Ε01, Εκδ.1                                                                   

8. Το Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/ τ. Α’/23.09.2015) περί διορισμού Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών, 

9. Το Ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102 τ. Α’/29.04.2013) με το οποίο η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ψηφιακή Σύγκλιση» του Υπουργείου Ανάπτυξης, 

Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων υπάγεται στο εξής ως σύνολο 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιών, θέσεων και προσωπικού, στη Γενική Γραμματεία 

Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων του ίδιου Υπουργείου, 

10. Την με αρ. πρωτ. 33735/4482 (ΦΕΚ 1693 τ. Β’/10-7-2013) απόφαση του Υπουργού 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων για την μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής με 

«εντολή Υπουργού», στον Γενικό Γραμματέα Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων, στον 

Προϊστάμενο της ΕΥΔ ΕΠ Ψηφιακής Σύγκλισης και στους Προϊσταμένους των Μονάδων 

της ΕΥΔ ΕΠ Ψηφιακής Σύγκλισης, 

11. Το ΦΕΚ315/06.05.2015, αριθμ.οικ 26397 περί διορισμού του Γενικού Γραμματέα 

Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 

Τουρισμού, 

12. Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ψηφιακή Σύγκλιση», που 

αφορούν την έγκριση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των επί μέρους Αξόνων 

Προτεραιότητας του Επ. Προγράμματος, όπως αυτά ισχύουν, 

13. Την ανάγκη για την βέλτιστη και αποδοτικότερη εφαρμογή του εγκεκριμένου 

επιχειρησιακού προγράμματος «Ψηφιακή Σύγκλιση», 

 

Αποφασίζουμε 

 

1. Την παράταση της ημερομηνίας λήξης όλων των μη ολοκληρωμένων ενταγμένων 

πράξεων της Ε.Υ.Δ. Ε.Π. «Ψηφιακή Σύγκλιση».  

Νέα ημερομηνία λήξης των πράξεων ορίζεται η 30η Νοεμβρίου 2015. 

Ειδικότερα οι πράξεις που είναι ενταγμένες στο άξονα 3 παρατείνονται έως 31η 

Δεκεμβρίου 2015  

 

2. Την δημοσίευση της παρούσας στην ιστοσελίδα της ΕΥΔ ΕΠ ΨΣ.  

 

               
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & 
ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ 

                                                                                  
                                                                                           

                              
 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΤΖΩΡΤΖΗΣ 

 

 
Εσωτερική Διανομή: 

- Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
- Γραφείο Προϊσταμένου Υπηρεσίας 

- Μονάδα Β, Μονάδα Α2 

 
 

 

ΑΔΑ: ΩΣΣΔ4653ΟΞ-ΠΩΞ



 Σελ. 3 / 3                                                Δ_1-Δ01-Ε01, Εκδ.1                                                                   

Κοινοποίηση: 
- Φορείς Χρηματοδότησης  

- Αρχή Πληρωμής 
- Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων  

 

 
 

ΑΔΑ: ΩΣΣΔ4653ΟΞ-ΠΩΞ


		2015-10-21T10:48:17+0300
	Athens




